



## הקדמה

**ר**בי נתן שטרנהרץ, הידוע בתור רבי נתן מברסלב או רבי נתן מנמירוב, היה תלמידו המובהק של רבי נחמן מברסלב ומפיץ תורתו. הוא נולד בט"ו בשבט ה'תק"ם (1780) בעיר נמירוב, וכבר בילדותו כונה "העילוי מנמירוב". לאחר נישואיו ציפה אביו שיצטרף לעסק המסחר המשפחתי, אולם בשנת 1802 שמע ר' נתן על ביקורו של רבי נחמן בעיר ברסלב הסמוכה, והחליט לנסוע אליו עם שניים מחבריו. נפשו נקשרה מיד בנפשו של הצדיק, והוא הפך לתלמידו הקרוב ביותר וליווה אותו עד פטירתו של רבי נחמן בעיר אומן ב-1810. רבי נתן לא ראה את עצמו כאדמו"ר של ברסלב או כיוורשו של רבי נחמן, אולם פעל לשימור חסידות ברסלב והפצת תורתה. הוא העלה על הכתב את התורות והמאמרים ששמע מפי רבו, והקים בית דפוס בביתו לשם הדפסת ספריו של רבי נחמן והפצתם, שבראשם ליקוטי מוהר"ן וספר המידות. בכך הפך את ספרי ברסלב לנפוצים ביותר בין ספרי החסידות. רבי נתן נפטר בעשרה בטבת ה'תר"ה (1844) בעיר ברסלב ונקבר שם.

מלבד ספריו של רבי נחמן, חיבר רבי נתן גם ספרים רבים בעצמו, כאשר יצירתו העיקרית הייתה "**ליקוטי הלכות**" – סדרת ספרים בת שמונה כרכים ערוכה לפי סדר השולחן ערוך, שנחשבת לאחד

החיבורים המרכזיים בחסידות ברסלב. הוא החל לכתוב אותם בעידודו של רבו בשנת ה'תקס"ו (1805), וכתיבתם נמשכה עשרות שנים. למרות השם "ליקוטי הלכות", ספרים אלה אינם עוסקים בפסיקת הלכה, אלא מציגים רעיונות מתורת ברסלב ומקשרים אותם בצורות שונות להלכות המופיעות בשולחן ערוך.

בדורנו זכתה חסידות ברסלב לתחייה מחודשת, ותורתו של רבי נחמן נעשתה פופולרית ביותר בקרב ציבורים נרחבים ומגוונים. אולם בניגוד לספר ליקוטי מוהר"ן, נרתעים רבים מלימוד בליקוטי הלכות בשל אורכה של הסדרה, שנדרש זמן רב מאד כדי להקיף אותה. זוהי החמצה, משום שניתן למצוא בספרים אלה רעיונות רבים המרחיבים וממחישים את תורתם של רבי נחמן ורבי נתן. על מנת להקל על הנגשת תכנים אלה נכתב ספר זה, המכיל ליקוט של **"נקודות טובות"** מתוך ספרי ליקוטי הלכות – קטעים קצרים מכל רחבי הסדרה, ובהם "פנינים", רעיונות, נקודות למחשבה ועצות נפלאות להלכה ולמעשה ברוח חסידות ברסלב. שמרנו על הנוסח והסגנון המקוריים, תוך שינויים קלים כדי להתאים אותם לקורא בן זמננו ולהקל על ההבנה. כמוכן שמדובר רק במבחר קטן מתוך הים הגדול של ליקוטי הלכות, והרוצה להרחיב יוכל לפנות למקור ולעיין בו.

הספר מוקדש לזכרם של רפאל חי בן משה ומלכה בת רג'ינה טייב, ורנר בן משה, מרים בת מזל טוב, מזל בת משה מנחם, ומשולם חנן בן אברהם צבי רט.



## מלוא כל הארץ כבודו

אילו היה יודע האדם ידיעה בלב שלם ש"מלוא כל הארץ כבודו", והקדוש ברוך הוא עומד בשעת התפילה ושומע את תפילתו, בוודאי היה מתפלל בהתלהבות גדולה, והיה מקפיד מאד לכוון בדבריו. אבל מכיוון שהאדם אינו יודע זאת בלב שלם, אינו מתלהב כל כך ואינו מדקדק כל כך בתפילתו. וכל זה נובע מהסתרת הידיעה.  
(אורח חיים, הלכות השכמת הבוקר, הלכה ג אות א)

## 2

# כל יום הוא התחלה חדשה

בכל יום ויום בבוקר צריך להתחיל לעסוק מחדש בעבודת ה', כמו שכתוב (איכה ג, כג) "חדשים לבקרים רבה אמונתך", וכאילו לא התחיל האדם עדיין מעולם כלל לעבוד את ה'. וכמו שאמרו רבותינו ז"ל: "אשר אנכי מצווך היום (דברים ו, ו) – בכל יום ויום יהיו בעיניך כחדשים" (ספרי שם).

(אורח חיים, הלכות השכמת הבוקר, הלכה ג אות ה)